XXIV. *Species of Erica.* By Richard Anthony Salisbury, Esq.

F.R.S. & L.S.

*Read October 6, 1801.*

ERICAS, in absolutâ monographiâ nunc illustrare, minime mihi propositum est. Attamen, quandoquidem in hoc genere nonnihil desudaverim, et multæ ejus pulcherrimæ species, sub ineptis ne dicam falsis hortulanorum titulis, iterum a Willdenow evulgantur, meos Characteres, et Nomina, demum profero.

Species ordinavi secundum earum affinitates, adeo ut inter se proxime collocentur simillimæ: cuivis diversæ methodo parum amicus. Etenim, si e numero foliorum separas, hunc non solum in unâ eademque stirpe mire ludentem offendes, sed tales divisiones magnitudine suâ laborantes fere nihil juvant: idem fortius objiciatur sectionibus ex antheris muticis calcaratisve petitis, quippe quæ valde propinquas species, imo ipsas varietates distrahunt: nec magis naturalem distributionem, vel e bracteis, vel ex inflorescentiâ, vel e filamentis, vel e fructu, adhuc extorquere potui. Jamdudum nos docuit Linnè, in Regno Vegetabili novæ prolis Herbam sequi patrem, Florem vero matrem: inde Clavis vastissimorum generum, ut mihi videtur, haud ita difficilis. Quamobrem cohortes e strûcturâ corollæ antherarumque potissimum desumpsi, gradumque affinitatis per comma, semi-colon, rariusve colon, pone singula nomina appositum, indicavi: ubi nullum vidi præter communem generis nexum, ista species periodo notatur: multas enim similitudines oculis conspicimus, quas tamen verbis exprimere admodum difficile sit. Nihilominus in Differentiis Specificis, puras certissimasque notas eligere conatus sum, haud magis

magis quod opus esset dicere, quam quod non opus esset, non dicere, sollicitus.

Mirum fortasse nonnullis videatur, Ericam *vulgarem* desiderari in sequentibus paginis: sciant autem velim, hancce stirpem, si quæ alia in toto Ordine, proprium constituere genus: jure antiquiore profecto suum nomen retinuisse, sed cum tot aliæ stirpes, apud omnes Botanicos jam eodem cognomine gaudeant, satius duxi hanc unam novo insignire titulum: itaque *Callunam* appellavi, ob usum ejus frequentissimum in scopis conficiendis: essentia generis, quâ differt ab *Ericâ*, est in pericarpii valvis ad latera loculorum dehiscentibus, septis axi relictis: habitus, absque ullo rudimento petioli pedunculive, omnino sessilis. Alterum genus, cum illo pariter confusum, ob stigma grande *Salaxis* mihi audit, cuius calyx irregularis, et pericarpium drupaceum, triloculare, trispernum: quatuor species innotuere, faciem *Ericæ scopariae* præ se ferentes.